



صبح دیروز مانور زمستانه در سایت برف روبی منطقه ۳ برگزار شد

## آمادگی شمال شهر برای بارش برف

مدیرکل امور خدمات شهری شهرداری تهران: برای بارش های پیش رو آماده ایم

صفحه ۱۶

سخنگوی شهرداری تهران در نشست با اصحاب رسانه چه گفت؟

## افق روشن پایتخت



۳/۵ میلیون درخت کاشته شده است



۱۰ همت برای اجرا و تکمیل پروژه های من شهردارم اختصاص داده شده است



۲۲ هزار ۵۰ هزار مخزن پسماند در تهران نوسازی شده است

صفحه ۱۴

قدرانی از ۳۰ نویسنده کتاب های تقریظ شده توسط رهبر معظم انقلاب

## تجلیل از قلم های آسمانی در برج میلاد

همکاری شهرداری تهران با نویسندگان

صفحه ۱۶



# متروی پایتخت روی ریل تکمیل

سخنگوی شهرداری تهران در گفت و گو با همشهری از ورود قطارهای چینی به ناوگان در اردیبهشت ۱۴۰۴ خبر داد

عکس: همشهری/عسیر بنامیر

### اصل ماجرا

## اصل ماجرای ساخت و ساز در رودره اوین چیست؟

فضاهای بی دفاع شهری حاشیه رودره اوین به مجموعه گردشگری باغ سبز تبدیل می شود. این اقدام همزمان با اجرای طرح ساماندهی و توسعه شهرک نیایش (اسلام آباد) با عنوان طرح موضعی حیاط تهران انجام می شود. ۳ آذر بود که خبری با عنوان «تبدیل فضای سبز در شهرک غرب به رستوران خصوصی» در یکی از پایگاه های خبری منتشر شد و ذیل آن از شهرداری خواسته شد که پاسخگوی این موضوع باشد.

### تغییر کاربری برای ساخت رستوران؟!

در خبر منتشر شده در فضای مجازی نوشته شده بود، «در یکی از زمین های فضای سبز واقع در خیابان ایران زمین شهرک غرب، که بخشی از باغ های تهران محسوب می شده، اخیراً رستورانی احداث شده و برای آن مسیر اختصاصی نیز در نظر گرفته شده است.»

این اقدام باعث نگرانی شهروندان شده و سؤالاتی را در باره جرایم تغییر کاربری فضای سبز شهری و واگذاری آن به یک رستوران خصوصی به وجود آورده است. فضای سبز شهری نه تنها از جنبه زیست محیطی بلکه به عنوان ریه های تنفسی شهر و فضاهای عمومی برای رفاه شهروندان اهمیت دارد.»

### رفع ابهام و پاسخ روابط عمومی

روابط عمومی شهرداری منطقه ۲ در پی انتشار این خبر اعلام کرد که منطقه گردشگری ایران زمین و حاشیه رودره اوین -در که سال ها به دلیل بی توجهی، به فضای آسیب پذیر شهری تبدیل شده بود و از لحاظ منظر شهری نیز چهره نامناسبی داشت. به دنبال تصویب طرح موضعی حیاط تهران و آغاز طرح ساماندهی شهرک نیایش (اسلام آباد)، ضمن احیای رودره در که و ساماندهی اکولوژیک این فضای شهری، افزایش مساحت عرصه های شهری با رویکرد ایجاد فضای گردشگری و توسعه فضای سبز پیش بینی شده است. همچنین مجموعه گردشگری باغ سبز با عنوان «پوتانیال پارک» در حال مطالعه است و تصویر منتشر شده مربوط به سازه های موقتی است که به دفتر کارگاه اختصاص دارد.



### رستورانی راه اندازی نشده است

پوتانیال پارک منطقه ۲ با هدف استفاده بهینه از فضای سبز و حمایت از رویکرد پیاده ماری با حفظ و احیای فضای سبز احداث می شود و برخلاف مطلب منتشر شده، هیچ گونه رستورانی در این محل راه اندازی نشده است.



### کام مردم شیرین می شود

بنا به شرایط اقتصادی و سایر مسائل، امکان دارد فرآیند تأمین ناوگان گاهی به کندی و گاهی هم با سرعت انجام نشود؛ بنابراین نمی توان آماری از میزان و درصد تحقق قراردادهای چین ارائه داد. اما شهرداری حداکثر تلاش این است که بخش زیادی از قراردادهای چین در این دوره محقق و کام مردم شیرین شود.

۵۰۰ دستگاه تاکسی برقی چینی تا پایان سال وارد تهران می شود.



بهبود ناوگان تاکسی و اتوبوس بخش دیگری از قراردادهای چین، در حوزه اتوبوس و تاکسی است. تا پایان سال حداقل ۵۰۰ دستگاه تاکسی برقی وارد می شود و امیدواریم همین حدود هم اتوبوس به ناوگان اتوبوسرانی اضافه شود. تدابیر اتخاذ شده در راستای بهبود کیفیت خدمات رسانی در ناوگان حمل و نقل عمومی است و امیدواریم برای شهروندان ملموس باشد.



۲۵۰۰ دستگاه اتوبوس برقی تعهد طرف چینی است.

### تحویل ۲ رام قطار

۲ رام قطار تا پایان سال توسط طرف چینی به شهرداری تهران تحویل داده می شود. قطعاً این قطارها باید تست شوند و پس از طی شدن این فرآیند، پیش بینی می کنیم اردیبهشت ۱۴۰۴ وارد ناوگان مترو و مدار خدمت رسانی به شهروندان شوند و مردم شاهد اقدامات صورت گرفته در این حوزه خواهند بود.

### افزایش تفاهم در قرارداد با چین

در موضوع تأمین واگن برای خطوط مترو پس از فعال شدن قرارداد ۶۳۰ دستگاه، تفاهم های دو جانبه برای افزایش واگن ها صورت گرفت و تعهد طرف چینی به تأمین ۱۰۵۰ دستگاه واگن رسید. ورود بخشی از این واگن ها قطعاً سبب بهبود ناوگان ریلی و خدمت رسانی به مسافران خواهد شد.

۸۰ هزار یورو تفاوت قیمت اتوبوس های چینی با داخلی است.

